
i boc.cantabria.esPág. 2436

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5667   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/23/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Debido a la imposibilidad de celebrar estas pruebas selectivas por las restricciones 
derivadas de la situación generada por el coronavirus SARS-Cov-2, a partir del momento en 
que se levanten las mismas se publicará la resolución conteniendo la composición del Tribunal 
Califi cador y concretando el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2437

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2438

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

 
ANEXO I 

 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

PSICOLOGÍA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5364** 1. ABASCAL COLSA, ANGELA 

***3956** 2. ABASCAL GARCIA, ANDREA 

***0366** 3. ACEBO BALMORI, MARIA 

***3381** 4. AGUDO GIRALT, YOLANDA 

***8632** 5. ALONSO GONZALEZ, PATRICIA 

***3156** 6. ALONSO VILLAR, RUTH 

***1641** 7. ALVARADO PEREZ, JAVIER 

***3534** 8. ALVAREZ ALONSO, MARIA SONIA 

***8236** 9. ALVAREZ DE SOTO, JUAN PABLO 

***6088** 10. ALVAREZ GARCIA, ANA BELEN 

***4307** 11. ALVAREZ RUIZ, CRISTINA 

***9070** 12. AMAYA CARRILLO, LAURA XIMENA 

***9351** 13. AMOR LOPEZ, SANDRA 

***7945** 14. ANIDO MOLINA, NATIVIDAD 

***9360** 15. ARRIETA RODRIGUEZ, MARTA 

***2952** 16. AYESA ARRIOLA, MARIA ROSA 

***4125** 17. BALDEON DAVILA, ALICIA 

***3487** 18. BALLESTEROS VARAS, NATALIA 

***8545** 19. BARQUIN MALANDA, ALBA 

***9535** 20. BARROSO VILLA, YOLANDA 

***6296** 21. BENGOCHEA MARTINEZ, RAQUEL 

***2941** 22. BENITO SOLORZANO, SARA 

***3673** 23. BIELVA PUENTE, MARIA ANGELES 

***0279** 24. BLAZQUEZ GOMEZ, ANA 

***4308** 25. BUSTAMANTE CANDUELA, MARIA 

***3460** 26. CABAÑAS ORTEGA, JULIO 

***4599** 27. CABERO MARTINEZ, MAIALEN 

***9871** 28. CABIELLES ALVAREZ, NATALIA 

***4616** 29. CABO MARTIN, MARIA 

***1129** 30. CABREJAS SANCHEZ, CARLA MARIA 

****7943* 31. CACERES ALVAREZ, NOELIA DIANA 

***4749** 32. CALDERON LANZA, REGINA 

***7877** 33. CALVO LLORENTE, LAURA 

***1297** 34. CAMARENA CASADO, NIEVES 

***0985** 35. CAMUS BUENO, ADRIAN 



i boc.cantabria.esPág. 2439

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

DNI Apellidos y Nombre 

***8720** 36. CANALES MORALES, MARIA ELENA 

***2899** 37. CANO GOMEZ, ANA MARIA 

***9315** 38. CARDENAL VILLALBA, LAURA 

***0141** 39. CARDENAS DIAZ, LORENA 

***6246** 40. CARRILLO JACOME, ANDREA 

***8462** 41. CARRILLO PALACIOS, EDUARDO 

***0223** 42. CASANUEVA CERVERA, EVA 

***2579** 43. CASTAÑO RODRIGUEZ, VANESA 

***1696** 44. CASTRILLO RAMIREZ, PAULA 

***3724** 45. CASTRO MEDIO, GRACIELA 

***5693** 46. CATALAN GARRIDO, DAVID 

***7400** 47. CAVADA BEDIA, NOELIA 

***3348** 48. CAYON SANCHEZ, DAVID 

***8196** 49. CAYUSO GARRIDO, BEATRIZ 

***5218** 50. CEBALLOS PAREDES, PATRICIA 

***1265** 51. CHACON OCAÑA, LUZ MARIA 

***3636** 52. CHURIAQUE ROSINO, ELSA BELEN 

***5712** 53. CONDE ALONSO, OLGA 

***0479** 54. COPELLO CARBONETTI, NATALIA 

***3416** 55. CRESPO DIAZ, LIDIA 

***8902** 56. CRUZ NOVOA, LAURA 

***4217** 57. CRUZ SANTIBAÑEZ, CARMEN 

***6286** 58. CUERVO GONZALEZ, GEMMA 

***6917** 59. CUEVAS RUANO, MARIA BEGOÑA 

***9548** 60. DIAZ GARCIA DE LOS SALMONES, SILVIA 

***8514** 61. DIEGO GOMEZ, IRENE 

***0106** 62. DIEZ ALONSO, ALMUDENA 

***6067** 63. DIEZ CARRAL, BELEN 

***0708** 64. DIEZ DE LAS CUEVAS, MARIA LOURDES 

***6484** 65. DIEZ FERNANDEZ, ELENA 

***5957** 66. DOALTO MUÑOZ, MARIA YOLANDA 

***7073** 67. ECHEVERRI VILLA, DANIELA 

***1434** 68. EL HAMDAOUI ABDELKADER, HANANE 

***6389** 69. ELIAS BLAZQUEZ, VIOLETA 

***7755** 70. EMALDI PEREIRA, ARRATE 

***2412** 71. ENDEMAÑO FERNANDEZ, JAIONE 

***7362** 72. ESCOLANO MARCO, ANDREA 

***8214** 73. ESTEBAN ARABIA, ALMUDENA 



i boc.cantabria.esPág. 2440

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

DNI Apellidos y Nombre 

***0312** 74. EXPOSITO RUBIO, ANA ISABEL 

***7429** 75. FERNANDEZ DE LA GRANJA, NATALIA 

***0508** 76. FERNANDEZ DIAZ, CECILIA 

***9481** 77. FERNANDEZ DIEZ, SUSANA 

***6659** 78. FERNANDEZ ECHEVARRIA, ALEXANDRA 

***2310** 79. FERNANDEZ FERNANDEZ, REBECA 

***8804** 80. FERNANDEZ GARCIA, LUCIA 

***9812** 81. FERNANDEZ GOMEZ, ESTIBALIZ 

***0964** 82. FERNANDEZ GONZALEZ, MARINA 

***8458** 83. FERNANDEZ HERRERA, DAVID 

***1073** 84. FERNANDEZ MARTINEZ, ESPERANZA 

***9848** 85. FERNANDEZ MODAMIO, MARIA DEL MAR 

***0485** 86. FERNANDEZ NEGRETE, GLORIA 

***9418** 87. FERNANDEZ PEREZ, SILVIA 

***7998** 88. FERNANDEZ QUINDOS, RAQUEL 

***6972** 89. FERNANDEZ SECADAS, PAULA 

***0743** 90. FERNANDEZ SOTA, EVA MARIA 

***7997** 91. FERNANDEZ TIGERAS, MARIA 

***5545** 92. FLORES ORTIZ, SEILA 

***5637** 93. FONTECILLA RODRIGUEZ, GREGORIO 

***4355** 94. FUENTES SAINZ DE LA MAZA, GARA 

***7968** 95. GANCEDO DE LA CAL, MARIA CRUZ 

***0400** 96. GARCIA ALFONSO, MARINA 

***8232** 97. GARCIA DE MIGUEL, SARA 

***4191** 98. GARCIA GAÑAN, SUSANA 

***0377** 99. GARCIA GOMEZ, ANDREA 

***0190** 100. GARCIA GONZALEZ, LUCIA 

***9548** 101. GARCIA GUTIERREZ, LAURA 

***7722** 102. GARCIA MARISCAL, MARIA REMEDIOS 

***4004** 103. GARCIA NESPRAL, MARIA EVA 

***4672** 104. GARCIA ROBLEDA, ANDREA 

***9397** 105. GARCIA SIERRA, YOLANDA 

***5041** 106. GARCIA SOLLET, CRISTINA CARMEN 

***0433** 107. GARMILLA GARCIA, JUAN CARLOS 

***5405** 108. GARZON DIAZ, RAQUEL 

***0122** 109. GIL MEGIAS, MARTA 

***6430** 110. GOMEZ DE LA LASTRA, ANA 

***2481** 111. GOMEZ RUIZ, RUTH 



i boc.cantabria.esPág. 2441

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

DNI Apellidos y Nombre 

***2660** 112. GONZALEZ ARANDA, PALOMA 

***8637** 113. GONZALEZ BILLALABEITIA, MARIA 

***7852** 114. GONZALEZ BUENO, MARIA 

***8617** 115. GONZALEZ DOMINGUEZ, LUCIA 

***4360** 116. GONZALEZ FERNANDEZ, TAMARA 

***8581** 117. GONZALEZ MARTINEZ, DAVID 

***6439** 118. GONZALEZ MONAR, BELEN 

***2651** 119. GONZALEZ RUIZ, MARIA ANTONIA 

***8380** 120. GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA BELEN 

***8001** 121. GUTIERREZ CAMPO, EVA 

***3320** 122. GUTIERREZ RODRIGUEZ, MIRIAN 

***7932** 123. GUTIERREZ SALMON, PAULA 

***8935** 124. HANOOS LOPEZ, MARINA 

***8659** 125. HERAS ALEGRIA, MARTA DE LAS 

***5563** 126. HERRERA SAINZ, MARINA 

***6537** 127. HERRERO DIAZ, CRISTINA 

***5501** 128. HIGES NAVARRO, SARA 

***2024** 129. HORMIGOS GOMEZ, TAMARA 

***5408** 130. IRAETA PITTS, YOLANDA 

***9772** 131. IRIARTE FUERTES, MARTA 

***0029** 132. IRIGARAY ACEDO, ADRIANA 

***8688** 133. JIMENEZ GARRUDO, MARIA 

***7149** 134. JOSE MARTINEZ, YAIZA DE 

***0027** 135. LARIN PEÑA, MARIA 

***6969** 136. LAVIN ALONSO, RAQUEL 

***0301** 137. LAVIN MARTINEZ, TAMARA 

***7269** 138. LLAGUNO CUESTA, LAURA 

***2968** 139. LOPEZ CANTOLLA, ANA CRISTINA 

***8835** 140. LOPEZ DOMINGUEZ, ANA 

***5277** 141. LOPEZ LOPEZ, LORENA 

***4263** 142. LOPEZ RODRIGUEZ, LAURA 

***3653** 143. LOPEZ RUIZ, MARIA BELEN 

***5321** 144. LOPEZ-AREAL GOMEZ, LUCIA 

***4380** 145. LORENZO GARCIA, ROBERTO DE 

***4143** 146. LORO GONZALEZ, MARIA 

***6076** 147. MAGDALENO FERNANDEZ, IRENE 

***6392** 148. MARCIAL GILES, PAULA 

***8402** 149. MARCOS SANCHEZ, MARIA ELENA 



i boc.cantabria.esPág. 2442

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

7/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

DNI Apellidos y Nombre 

***5241** 150. MARTIN HERNANTES, MARIA 

***7727** 151. MARTIN MATEO, NATALIA 

***8877** 152. MARTIN VILLOTA, BEATRIZ 

***7232** 153. MARTINEZ CALVA, MARINA 

***7205** 154. MARTINEZ GONZALEZ, RAQUEL 

***6331** 155. MARTINEZ MARTINEZ, ALVARO 

***5201** 156. MARTINEZ MARTINEZ, PAULA 

***8898** 157. MARTINEZ PALAZUELOS, FRANCISCO 

***7908** 158. MARTINEZ PERALES, MARIA NAYELI 

***6509** 159. MARTINEZ PEREMARCH, NATALIA 

***6307** 160. MARTINEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER 

***6918** 161. MARTINEZ SANCHEZ, MARIA 

***2617** 162. MARTINEZ SANTIBAÑEZ, MARIA 

***7570** 163. MARTINEZ-HERRERA GONZALEZ, CARMEN 

***7540** 164. MAZA CESPEDES, VERONICA 

***4952** 165. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISANTA 

***7890** 166. MERINO VELEZ, ANGELES 

***8221** 167. MESA ARIAS, CARMEN 

***8264** 168. MIRA GARCIA, MARIA ANTONIA 

***1408** 169. MONSALVE GARCIA, CANDELA MARIA 

***5074** 170. MORAN DEL CASTILLO, MARTA 

***7416** 171. MORENO MALFAZ, LAURA 

***9298** 172. MUÑOZ MUÑOZ, ALBA 

***0967** 173. NAVARRO CALDEVILLA, MARTA 

***5589** 174. OBREGON PEREZ, LUCIA 

***9232** 175. OLIVERA BERTOL, BEATRIZ 

***4228** 176. ORDOÑEZ DOMINGUEZ, MIRIAM 

***9137** 177. ORTIZ AVILES, ELISABET 

***7595** 178. OTERO MARQUEZ, EVA 

***3744** 179. PARRA GONZALEZ, CAROLINA 

***8626** 180. PASCUAL ARABAOLAZA, LUCIA 

***7640** 181. PAZOS DEL OLMO, CRISTINA 

***1031** 182. PELLON FRONCEDA, ANA MARIA 

***7015** 183. PEÑA VILLAZAN, ISABEL GEMA DE 

***5751** 184. PEREDA JIMENEZ, SARA 

***6500** 185. PEREZ ARREBA, LETICIA 

***1069** 186. PEREZ GOMEZ, ANA 

***8101** 187. PEREZ HERREROS, MARGARITA 



i boc.cantabria.esPág. 2443

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

8/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

DNI Apellidos y Nombre 

***3671** 188. PEREZ POO, TERESA 

***0301** 189. PEREZ SANCHEZ, RAQUEL 

***3112** 190. PEREZ SANTOS, CRISTINA 

***5966** 191. PINO GUTIERREZ, SILVIA 

***6079** 192. POLO BARON, MARIA ANGELES 

***4076** 193. PRADO CUERVO, EVA MARIA 

***8431** 194. PUENTE AGUILERA, MARTA 

***5214** 195. PUENTE DIAZ, SILVIA 

***8205** 196. PUENTE GANZO, VICTORIA 

***4797** 197. PUENTE LAZCANO, JOSE RAMON 

***4090** 198. QUINTANA FERNANDEZ, MARIA LUCIA 

***7750** 199. RAMIREZ VALVERDE, PERCY ENRIQUE 

***0400** 200. RECIO GONZALEZ, ANGELA 

***1641** 201. REIGADAS BLANCO, LETICIA 

***6889** 202. RENERO FERNANDEZ, MARIA LUISA 

***8142** 203. REVILLA MARTINEZ, IRENE 

***8260** 204. REVUELTA TERAN, ANJANA 

***7918** 205. RICO FERNANDEZ, ROSA ANA 

***1507** 206. RICO FERNANDEZ, VERONICA 

***8131** 207. RIO CAGIGAS, PILAR DEL 

***3242** 208. RIVAS MENDIONDO, JAIME 

***4233** 209. RIVERO FERNANDEZ, LOURDES 

***8213** 210. RODRIGUEZ GARCIA, NATALIA 

***3970** 211. RODRIGUEZ GONZALEZ, AIDA 

***5223** 212. RODRIGUEZ GONZALEZ, ROCIO 

***5645** 213. ROLDAN FERNANDEZ, PAULA 

***0824** 214. ROUSSELLE VICENTE, MANON 

***7401** 215. ROYANO GONZALEZ, MACARENA 

***7558** 216. RUBIO CAMUS, MARIA JOSE 

***1684** 217. RUIZ ESTEBAN, ISMAEL 

***5200** 218. RUIZ GONZALEZ, ARTURO 

***4800** 219. RUIZ GONZALEZ, BEATRIZ 

***2681** 220. RUIZ NORIEGA, MARIA JOSE 

***7490** 221. RUIZ VENERO, VERONICA 

***8967** 222. SAINZ ALVAREZ, ENYA 

***7093** 223. SAINZ SALCES, ROSA BELEN 

***3819** 224. SAIZ JEREZ, YOLANDA 

***4996** 225. SAIZ PEREZ, SERGIO 



i boc.cantabria.esPág. 2444

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

9/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

DNI Apellidos y Nombre 

***3119** 226. SALMON CALLEJA, MILAGROS 

***4079** 227. SAMPEDRO TRUEBA, EVA 

***6327** 228. SAN PEDRO REVUELTA, LORENA 

***7353** 229. SAN SEBASTIAN SAMPERIO, GONZALO 

***3801** 230. SANCHEZ CUELI, MURIEL 

***6424** 231. SANCHEZ ESCALADA, MARIA LUZ 

***1648** 232. SANCHEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES 

***8413** 233. SANTACOLOMA CABERO, ICIAR 

***9632** 234. SANTAMARIA DE LA MATA, ANA BELEN 

***6259** 235. SANTISTEBAN MIGUEL, M. PILAR 

***5309** 236. SANTOS LEAL, MATILDE 

***9881** 237. SANTOVENIA BILBAO, SILVIA 

***2959** 238. SANZ DE ACEDO PEREZ, MARIA EUGENIA 

***4037** 239. SERRADILLA HERNAEZ, ZURIÑE 

***9788** 240. SETIEN SUERO, MARIA ESTHER 

***9033** 241. SIERRA ESCALANTE, LARA 

***8313** 242. SOLAR ARENAL, ISABEL 

***8225** 243. SUAREZ PRIETO, REBECA 

***0021** 244. TEJO DE LA MORA, VICENTE 

***8155** 245. TELLERIA EGUILUZ, ANDREA 

***4767** 246. TERAN CALLE, LUCIA 

***8151** 247. TOCA PEREZ, LUCIA 

***7508** 248. TORRE PUERTAS, MARIA CRISTINA 

***9200** 249. TORRE VIANA, PATRICIA DE LA 

***6653** 250. TORRECILLA DE ROBLES RODRIGUEZ, REBECA 

***6161** 251. TOVAR PRIETO, LUCIA 

***7453** 252. TRUEBA RAMOS, MARIA MERCEDES 

***1889** 253. URIEL VINAGRE, NURIA 

***7486** 254. VALIENTE SANCHEZ, CELIA 

***8531** 255. VALLIN SAIZ, CAROLINA 

***0097** 256. VALVERDE GARCIA, MARTA 

***8005** 257. VIELVA TEZANOS, MARIA CRUZ 

***3045** 258. VILLANUEVA SIERRA, VERONICA 

***1217** 259. VILLARES FRIAS, ALICIA 

***9762** 260. VITORIA ANDRES, MARIA 

***4220** 261. WTULICH GOMEZ, LAURA 

***6421** 262. YORCA RUIZ, ANGEL 

***8290** 263. ZABALA DE COS, ROSANA 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 2445

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

10/10

C
V

E-
20

20
-5

66
7

ANEXO II 
 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
PSICOLOGÍA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***9880** 1. LAFUENTE LOZANO, LAURA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***0975** 2. LOPEZ MARTINEZ, JAVIER TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***4729** 3. MARTINEZ PEREZ, ANGELA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/5667 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:37:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




